

Ner. 16.

# DZIENNIK URZĘDOWY Województwa Kaliskiego.

K W A R T A Ł. IIgi.

w Kaliszu dnia 19 Kwietnia 1831.

*Wydział i Sekcyja Skarbowa.*

Nro. 10012/3907. z r. 18

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Otrymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 15 Marca Nro 11,577, Postanowienie Rządu Narodowego zawieraiące dotychczasowie rozporządzenie co do poboru opłat celnych od obcécy blachy biały żelaznéj przy wprowadzeniu iéy w Królestwo Polskie, a dozwalaiące natomiast wprowadzenia takowéj blachy z Zagranicy bez żadnego ograniczenia za opłatą cła wchodwego] złp. 1 Konsumowego złp. 14 od cetnara w słowach:

Kopia do Nru 11,577.

w Warszawie dnia 12 Marca 1831 r.

## R Z A D N A R O D O W Y.

Zważaiąc iż Blacha biała żelazna, jest materiałem niezbędnym do wyrobów blacharskich Woysku potrzebnych, że dla braku w Kraiu téyże blachy przywóz iéy z Zagranicy potrzebuie bydź ułatwiony, że wrécie dla zniżenia ceny wyrobków blacharskich obecnie wygórowanéy z przyczyny wysokiéy opłaty celnéy pobieranéy od obcécy blachy biały żelaznéj, obniżenie opłaty celnéy od tego artykułu jest koniecznem; na wspólne wnioski Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodów i Skarbu, Rząd Narodowy stanowi.

Artykuł I.

Rozporządzenia obowiązujące Taryfry celne Generalnéy, mianowicie zawarte w części I w Postanowieniu Rady Administracyney z dnia 20 Października r. 1829 Nro 15,555 ściągające się do poboru opłat celnych od obcęg blachy biały żelaznéy przy wprowadzeniu iéy w Królestwo Polskie; przez niniejsze postanowienie zostają zawieszone, a natomiast odtąd wprowadzona z Zagranicy blacha biała żelazna, podlegać będzie bez żadnego ograniczenia opłacie cła wchodowego złp. 1, Konsumowego złp. 14 czyli razem złp. 15 wyraźnie złotych polskich piętnaście od Cetnara.

Artykuł II.

Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Przychodów i Skarbu, wczem do której należy poleca się.

Minister Przychodów i Skarbu  
(podp.) *A. Biernacki.* PREZES RZĄDU  
w Zastęp. (podp.) *Morawski.*

Radca Sekretarz Jlny Rządu (podp.) *And. Plichta*

Zgodno z oryginałem Radca Sekretarz Jny Rządu (pod.) *And. Plichta.*

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu.  
(pod.) *Miniewski.*

do wiadomości publicznéy podać.

w Kaliszu dnia 12 Kwietnia 1831 roku.

Prezes NIEMOJOWSKI.

S. J. Dziewulski.

Wydział wojskowy Sekcja Wojskowa

Nr. 11853/1867, z r. 31.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Wskutek Postanowienia Rządu tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 18 Grudnia r. z. i Rozporządzenia Intendenta Generalnego wojska z dnia 28 Grudnia r. z. Nro 656 ustanowioną cenę normalną produktów do Magazynów Rezerwowych dostawić się mających, — Kommissya Wdzka podać do powszechnéy wiadomości, iak następuje:

*Cena normalna za Miesiąc Marzec 1831 r.*

1.	Pszonicy	korzec	miary	Warszawskiéy	po	Złp.	24	gr.	8.
2.	Żyta	—	—	—	—	—	17	—	25.
3.	Grochu	—	—	—	—	—	15	—	28.
4.	Jęczmienia	—	—	—	—	—	11	—	11.
5.	Owsa	—	—	—	—	—	6	—	17.
6.	Siana	Cetnar	wagi	—	—	—	2	—	21.
7.	Słomy	—	—	—	—	—	1	—	12.

w Kaliszu dnia 8 Kwietnia 1831 r.

Prezes NIEMOJOWSKI,

Sekretarz Jeneralny *Dziewulski.*

*Wydział i Sekcyja Woyskowa*

Nr.12,165/1837. z r. 31. ☞

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.

Na uprowidowanie Magazynu Żywności i furazu w Mieście Częstochowie dla Woyska Narodowego, zakupiona bydź ma Okrasa w ilości 50,000 funtów. — Kommissya Woiewódzka zawiadamiając o tém Publiczność, wzywa wszystkich mających chęć podięcia się tey dostawy w pewnych terminach, aby się zgłosili bądź do Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego, bądź też do Kommissarza Obwodu Wieluńskiego na dzień 21 b. m. i r. w którym odbywać się będzie Licytacya na wspomnioną dostawę Okrasy 50,000 funtów na Sali Posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiej tudzież w Biorze Kommissarza Obwodu Wieluńskiego. O Warunkach Licytacyi każdego czasu Interesenci dowiedzieć się mogą w Wydziale Woyskowym Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego, niemniej w Biorze Kommissarza Obwodu Wieluńskiego. — w Kaliszu 11 Kwietnia 1831 r.

Prezes

NIEMOJOWSKI.

S. I. Dziewulski.

ZAPOZEW EDYKTALNY.

Staroz. Szlama Mortkowicz, inaczéy Hajmem Hoynowiczem, Herszkowiczem, Leyzerowiczem Mayukower v. Nosower zwany, rodem z wsi Cicchanowic Powiatu Gombińskiego, włoczęga, powołany jest przez kilku zbrodniarzy, mianowicie: Star. Abrahama Hersz, Majera Januszewicza i Zawła Jankłowicza, do zbrodni rabunku w następujący sposób dokonany:

Liczna Banda zbrodniarzy pod przewodnictwem Star. Tewela Szmelki Szajowicza, grassując w Królestwie Polskiem, popełniła wiele rabunków i kradzieży, a pomiędzy temi rabunek w wsi Pawłowicach u X. Macieja Jakóbowskiego, na którego Herszt Tewel zmówił kilku żydów, z którymi zebrawszy się w karczmie w wsi Nosy Poniatki w Obwodzie Warszawskim, gdzie Szlama Mortkowiec zamieszkiwał; ztamtąd w liczbie 10 wyjechali na ten rabunek; przybywszy do Kozienic, tam przybrali trzech iunych żydów, a tak w liczbie 15 zapatrzeni w kije, siekiery i postronki, w nocy z dnia 7 na 8 Marca 1821 r. [udali się ku wsi Pawłowicom, o pół ćwierci mili za Wisłą w Województwie Podlaskiem położony, zostawili sanie, i wozy nie daleko Wisły, przy których zostało się trzech zbrodniarzy, a reszta w liczbie 10 przysłała na Plebanią, w której zamieszkiwał X. Maciej Jakóbowski. — Tewel z trzema innemi zbrodniarzami pomiędzy którymi znajdował się St. Mortkowiec, wpadł do sieni mieszkania Plebana, związali Stróża tam znajdujacego się, dostali ognia z pieca, zapalili świecę, którą mieli z sobą, a następnie wpadli do mieszkania Xiędzkiego, gdzie pochwyciwszy X. Jakóbowskiego, tyrańsko się z nim obchodzili, obalili go twarzą na ziemie, założyli postrunek na szyje, w tył ręce wykręcili, a obnażywszy go do gołego ciała, bili batogiem, i kłonicą od sani, domagając się, aby powiedział, gdzie ma pieniądze, zrabowali temuż Xiędzu złp 1750 i różne rzeczy, skąd pomiosł w ogóle szkody na złp. 1906 gr. 20, a zokazyi tyrańskiego postępowania zrzadzili onemuż na zdrowiu uszczerbek — Po rabunku tym zbrodniarze zostawiwszy Xiędza, stroża i chłopca powiazanych sami poniciekali, i przybywszy do karczmy wsi Nosy do mieszkania Slamy Mortkowicza, tam Tewel podzielił pieniądze i rzeczy zrabowane po między wspólników swoich.

Wielu z zbrodniarzy tych, zostało wysledzonych rowniez i Slama Mortkiewicz był ujęty, i dopiero w czasie transportu z Miasta Warszawy do Chęcia w Mcu Sierpniu 1828 r. ratował się ucieczką. — przeto:

*Sąd Policyi Poprawczyej Wydziału Jędrzeiewskiego.*

Na mocy § 492 ustawy Kryminalney Austryackiej części I powtórnym niniejszym zapozwem edyktalnym, zapozywa Star. Slamę Mortkowicza, ażeby

w przeciągu dni 60 stawil się przed Sądem naszym w Mieście Chęcinach w Woiewództwie Krakowskiem posiedzenie swe odbywającym, dla dania odpowiedzi na takowe obwinienie, gdyż w razie przeciwnym za przyznającego się do zaskarżony zbrodni uważanym będzie.

w Chęcinach dnia 10 Marca 1831 r.

Szulc

Sąd Policyi Poprawczyj Wydziału Jędrzejowskiego

Nro. 11,783.

Wzywa Wóytów Gmin i Burmistrzów miast, aby o pobycie

1. Neofity z Jmienia oraz i Nazwiska niewiadomego przed przyjęciem wiary Chrześcijański Jacek Zelmanowicz Grossman zwanego, lat 49 mającego, byłego Szkolnika Bużnicy Pacanowski w Wdztwie Krakowskiem.
2. Woyciecha Kubasińskiego v Witaczka właściwie Woyciecha z Kobosów Witka lat 23 mającego, katolika, włościana, rodem z Wdztwa Sandomierskiego z wsi Budzisk o zbrodni krzywoprzysięstwa tudzież
3. Jana Urbańczyka v Urbańskiego lat 22 mającego, katolika włościana rodem z Wodztwa Lubelskiego wsi niewiadomego o oszustwo i przewierzenie się obwinionych, śpiesznie donieść nam raczyli.

Chęciny dnia 25 Listopada 1830 roku.

Sędzia Prezyd. J. Szulc.

Sąd Poprawczyj Wydziału Jędrzejowskiego.

Nro. 12148.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne iak Woyskowe, oraz Szanowną Publiczność, aby za dostrzeżeniem osoby Franciszka Sikory v Bzdęgi, o kradzież obwinionego i potajemnie z Gminy Wolbrom wyszłego, uiąć i do Sądu naszego odstawić raczyły.

Rysopis Osoby iego iest taki.

lat ma 28. rodem z Wsi Szyce, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, czoła wysokiego, włosów blond.

w Chęcinach dnia 26 Listopada 1830 r.

Sędzia Prezydujący

Szulc.

Sąd Policyi Poprawczyj Wydziału Jędrzejowskiego.

Nro. 11196

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako Woyskowe, aby na Jacentego Kwiatkowskiego, inaczey Walentyn Wiśniewskim zwanego na d. 20 Października

r. b. z miasta Chęciny z więzienia ciężkiego zbiegłego, baczne oko podług poniższej wyszczególnionej rysopisu osoby jego miały, a wrazie dostrzeżenia pod silną strażą do Sądu naszego odstawić raczyły.

O P I S Z B I E G Ł E G O .

Kwiatkowski Jacenty v Wisniewski Walenty lat 22 katolik, wzrostu wysokiego budowy szczupłej, oczów i włosów czarnych nisko strzyżonych, twarzy ściągłej bladą, ma na sobie spancer i raytuzy, z sukna ordynaryjnego siwego, płótnem zgrzebnem podszyte, koszulę konopną, trzewiki i kaydany, czapka z sukna ordynaryjnego siwego.

Chęciny dnia 1 Listopada 1830 r.

Sędzia Prezydujący *Szulc.*

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.* Nro 3297.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako też Wojskowe, niemniżej osoby prywatne, iżby po dostrzeżeniu i ujęciu Franciszki Zawadzkiej właściwie Serafinowej, za spełnienie kradzieży gwałtownej u Włościanina Antoniego Cękały we wsi Budziskach Powiecie Radzyńskim, do aresztu kwalifikowanej i z aresztu Prostopolicyjnego w Zelechowie zbiegłej, też pod mocną strażą do Sądu wzywającego odstawić rozporządziły; której opis osoby jest następujący.

Franciszka z Ojca Zawadzka, po mężu właściwie Serafinowa ze wsi Przytozna, Ptu Radzyńskiego, lat ma 25, Religii Katolickiej, włościanka, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa pociągłego, włosów ciemnobłąd ubrana w czepkę, chustkę ciemną przechodzoną w kwiatki, koszulę płocienną, spodnicę w paski, trzewiki, pończochy wełniane, i kapotę z sukna siwego przechodzoną.

— w Łukowie dnia 10 Listopada 1830 r.

Podśdek Kryminalny Prezydujący. *Cukrowicz.*

*Królewsko-Pruski Inkwizytoriat w Koźminie.* Nro. 1533.

Wczoraj wieczorem przed 6tą godziną, udało się pomiędzy bliżej opisanym trzema zbrodniarzom: Janowi Wolnemu, Janowi Mikołajczykowi i Janowi Jabłońskiemu przez gwałtowne wyłamianie się przez mur Kościoła i dwoje mocno zamkniętych drzwi Kościelnych z tutejszego frontestu zbiec.

Ponieważ na schwyтaniu tychże wiele nam zależy; więc wzywamy wszelkie resp. Cywilne i wojskowe Władze, niemniéj Dominia i prywatne osoby, ażeby w przypadku ich spostrzeżenia, przyaresztowały i pod mocną strażą do tu-téjszego fronfestu odstawiły.

### R Y S O P I S.

- 1) Jan Wolny, który względem rabunku przez wyrok w Iszёy Instancyi zapadły, na trzechroczną pracę Zuchthauzową skazany, i ieszcze w innych sprawach zawikłany, jest rodem z Mikorzyna, (Ptu. Ostrzeszowskiego, Katolickiёj religii, 36 lat stary, 5 stop 8 cali wysoki, ma ciemno-brunatne włosy, czoło okrągłe, brwi ciemno-brunatne, oczy szare, nos krótki gruby, usta zwyczajne, zęby wszystkie, brodę brunatną, podbródek okrągły, twarz ezerwoną okrągłą, postać wysoką prostą, znaków szczególnych nie ma żadnych. — Przy ucieczce miał na sobie furażerkę z ciemno szarego sukna, szarą sukienną komisną litewkę, spodnie długie drelichowe, westkę sukienną modrą, długie bóty i lnianą koszulę.
- 2) Jan Mikołajczyk o kradzież koni obwiniony rodem z Jankowa (Pow. Pleszewskiego) jest religii katolickiёj, 31 lat stary, 5 stop 3-4 cali wysoki, ma włosy czarne, czoło gładkie, brwi i oczy czarne, nos kończaty, usta zwyczajne, zęby wszystkie, podbródek zakrzywiony, twarz podługowatą, postać krzywą, szczególnych znaków nie ma żadnych. — Przy zbiegnienu miał na sobie szarą klapiatą barankową z sukna modrego czapkę, sukienną ciemnomodrą chłopską suknią z haftkami, takowąż westkę, szare sukienne długie spodnie, komisne trzewiki i koszulę lnianą.
- 3) Jan Jabłoński, o kradzież i zamierzony rabunek obwiniony, z Osieka pod Ostrowem rodem, jest religii katolickiёj, 35 lat stary, ma włosy bład, oczy szare, brodę bład, postaci jest wielkiёj. — Przy ucieczce miał na sobie furażerkę z sukna szarego, szarą sukienną komisną litewkę, takowąż spodnie długie, modrą sukienną westkę, trzewiki komisne, i lnianą koszulę.

Koźmin dnia 29 Marca 1831 r.

*Kanifus.*

*Królewsko-Pruski Inkwizytoryat w Koźminie.*

Nro: 1515.

W sprawie Kryminalnéj naprzeciw Antoniemu Solarczykowi, wykrzyte się, że Woyciech Błaszczyk z Kars, w Powiecie Pleszewskim, który jest sławnym złodziejem Koni, w miesiącu Lipcu r. z. czerwono śiwego Wałacha, 11 lat starego, sredniego wzrostu, bez odmiany, kupiwszy na Jarmarku w Pleszewie, od nieznajomego chłopa, bez Legitymacyi za 9. Talarów, takowego Sołtysowi z Zwierschosławia sprzedał.

Gdy koń ten zapewne ukradziony, podajemy to do publicznej wiadomości z wezwaniem, żeby się właściciel tegoż do dnia 17 Maia r. b. do nas zgłosił, i swoje prawo własności, na takowego dostatecznie udowodnił, gdzie mu ten Koń, lub za niego zabrane pieniądze, po odciągnięciu koniecznych wydatków oddany będzie. — Gdyby się w tymże terminie nikt stawić nie miał, podług części II. Tyt. XVII. Powszechnego Prawa Krajowego, z tym Koniem postąpione będzie.

Koźmin dnia 15 Marca 1813 r.

*Kaulfus.*

Po raz 2.

*Komornik Trybunału Kaliskiego.*

Uwiedomia, iż dobra Pstrokońszczyzna w Powiecie Sieradzkim położone, wydzierzawione będą na lat 3 od S. Jana r. b. poczynając, że cena dzierżawna około złp. 2500 wynosić może, i że termin do licytacji na d. 3 Maia r. b. przed Reientem Powiatu Sieradzkiego oznaczony został.

Kalisz dnia 26 Marca 1831 r.

*Piotr Paweł Szrubarski.*

*Komornik Trybunału Kaliskiego.*

Uwiedomia, iż dobra Wierzchlas Cz: Litt. B. z folwarkiem Piechów w Po. i Ob. Wieluńskim położone, wydzierzawione zostaną na lat trzy od Sgo Jana r. b. przyznając że cana dzierżawna 5,000 Złotp. wynosi, i że termin do licytacji nad 4. Maja r. b. przed Z. Rejenta Ptu Wieluńskiego jest oznaczony.

w Kaliszu dnia 26 Marca 1831 roku,

*Piotr Paweł Szrubarski.*

D O D A T E K Iszy.



# DODATEK Iszy do Nru. 16.

## Dziennika Województwa Kaliskiego

w Kaliszu dnia 19 Kwietnia 1831. r.

---

(Dalszy ciąg ofiar w szarpiach, bandażach i t. p.)

(Zobacz Nro. 12 karta 282.)

- 201) Melania, Wirginia i Elconora Skórczewske szarp. f. 5½ z bandażami.  
202) Wągrowska z Kalisza koszul 2. 203) Rudnicka z Piętna koszul 8 szarp. f. 3  
bandaż. 27 kompres. 141. 204) Florentyna Radzimińska z Liszowa szarp. f. 5½  
bielizny f. 2. 205) Załuskowska z Skotnik sz. f. 3 ł. 10. 206) Jłowicka z Obrę-  
bina sz. f. 5½. 207) Pelagia i Franciszka Jerzmanowskie z Cieni sz. f. 2. 208)  
Chyczewska z Nakwasina sz. f. 7. 209) Lipowska z Opatówka sz. f. 1 ł. 3. 210)  
Gmina Grąbków sz. f. 22 bandaż. f. 3. 211) Miasto Turek sz. f. 111. 212) Julia  
i Jgnacy Drozdowscy z Stawu sz. f. 4½ band. f. 9. 213) Teodora Daszkowska sz.  
f. 4. 214) Miłćcka z Piątku sz. f. 3. 215) Kawecka z Piwonie szarp. i band. f. 6.  
216) Jabłkowska z Cielców sz. f. 10½. 217) Bronikowska koszul 12 szarp. f. 3  
bandaż. f. 2. 218) Szaławska z Koźminka sz. f. 1. 219) Gmina Szadek szarp. f. ½.  
220) Gustowska Walentowa z Warty sz. ł. 26 band. 11. 221) Tyszkowski z Warty  
sz. f. 1. 222) Chmielińska z Warty sz. f. 1. 223) Gostenin z Warty sz. f. 1 ł. 4.  
224) Kuczborska z Dąbrowie koszul 6. 225) Gorczycka i Korytkowa szarp. f. 1½.  
226) Radykowa sz. f. 2 band. 6. 227) Dzieżożyńska z Warty sz. f. 6. 228) Jezior-  
kowski z Błeszna koszul 24. 229) Gromada Parski sz. f. 22. 230) Dominium  
Parski sz. f. 4 band. 30. 231) Mary: Byszewska z Kamienny szarp. f. 2. 232) Pau-  
lina Wiesiołowska z Woycinka koszul 6 sz. f. 4 band. ł. 40. 233) Franc. Kijewska  
z Kalisza sz. f. 1½. 234) Zdzenicka z Słomowa górnego sz. f. 1. 235) Jstelska

- z Jwanowic sz. f. 1. 236) Czartkowska z Krakowa sz. i band. f. 9. 237) Grym z Stawiszyna sz. f. 1 band. 12. 238) Trembecka z Oleśca sz. f. 7 ł. 24. 239) Gmina Kozanki sz. f. 6. 240) Bezimienny sz. f. 6 ł. 14. 241) Bezimienny koszul 2. 242) Mieszkowska z Swobody sz. f. 3. 243) Bezimienny koszul 8 sz. f. 119 bandaż. 17 prześcieradeł. 3. 244) Obywatelki z Obwodu Konińskiego sz. f. 123 band. ł. 2720 kompres. f. 15, bielizny f. 30. 245) Bezimienni z Xięstwa Poznańskiego sz. f. 42½ band. 17. 246) Julia Rogozińska z Szadku sz. f. 3½. 247) Załuskowska z Jasionny sz. f. 5 band. 12 kompres. f. 56. 248) Gmina Luboli sz. f. 2 ł. 3. 249) Stokowska z Drużbie sz. f. 3. 250) Obywatelki z Sulejowa sz. f. 7 ł. 24. 251) Walewska z Stróży sz. f. 3 ł. 7. 252) Wolska z Stróży sz. f. 1 ł. 2. 253) Kempista z Szydłowa sz. f. 2 ł. 24. 254) Wolski z Gospodarza sz. f. 32. 255) Stronczyńska z Baranów sz. f. 3 bielizny f. 1. 256) Wałęcki z Piotrków sz. f. 2 ł. 24. 257) Teresa Kamocka sz. f. 3 ł. 8. 258) Basińska sz. f. 6 ł. 26. 259) Soczołowska sz. f. 2 ł. 12. 260) Korzeniewska sz. f. 2½. 261) Królikiewiczówna sz. f. 2¼. 262) Leokadya Kramska sz. f. 2. 263) Kochowa sz. f. 4¼. 264) Trawińska sz. f. 2. 265) Gustowska sz. f. 2. 266) Czapalska sz. f. 2. 267) Zeromska sz. f. 2. 268) Piechocka sz. f. 1. 269) Jasińska sz. f. 1. 270) Ziółkowska sz. f. 1. 271) Czterech beziminnnych z Xięstwa Poznańskiego płótna ł. 200 koszul 52 prześcieradeł. 2 chustek białych 6, kolorowych 4, kołnierzyków 5, nici motków 3. 272) Bezimienny z Obw. Wieluńskiego sz. f. 12. 273) Jarzyńska sz. f. 18. 274) Gmina Dietrzykowice bielizny f. 18. 275) Gmina Węglewice sz. f. 90. 276) Gmina Mieleşzyn szarp. f. 40. 277) Zielińska z Osieka paczkę szarp. 278) Dominium Huta stara sz. f. 1½. 279) Trzy małe polki H. K. C. R. sz. f. 2. 280) Zelińska sz. f. 5. 281) Dwie osoby bezimiennie sz. f. 3. 282) Pałowski sz. f. 1. 283) Jeziorkowska sz. f. 3. 284) Dominium Ryełocice sz. f. 1. 285) Przeniewska sz. f. 5. 286) Cielecka sz. f. 15. 287) Gmina Czarnożyły sz. f. 31 band. 30. 288) Piotr Jankowski sz. f. 1 ł. 12 band. f. 1. 289) Badowska sz. f. 2 ł. 24 band. f. 2. 290) Magdal. Nowicka sz. ł. 10. 291) Bezimienny lit. B. sz. f. 3 band. f. 4. 292) Jakubowska z Kalisza sz. f. 3. 293) Mar. Gałęska z Chocza sz. f. 24. 294) Petrykowska z Chocza sz. f. 2. 295) Thorma z Piczysk sz. f. 1. 296) Grefen z Kalisza sz. f. 3. 297) Staniszevska

z Kalisza sz. f. 1. 298) Zabderowiczowa sz. f. 2. 299) Duszyńska i Kozłowska od bezimiennych koszul 19 prześcieradł. 10 band. 124. 300) Jarnuszkiewicz sz. f. 2 band. f. 4. 301) Ludwik Niemojowski sz. f. 4. 302) Ryznerowa sz. f. 3 band. 7. 303) Aloizyna Bteszyńska sz. f. 3 band. f. 4.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszý Instancyi  
Woiewodztwa Kaliskiego,*

Podaje do publicznej wiadomości iż Dobra Ziemskie Kocierzowy składające się z Folwarku Kocierzów, z Wsi zarobnej tegoż nazwiska, z Folwarku Węgliń, z Wsi zarobnej tegoż nazwiska, Kolonii Antoniów i Karczmy Haba zwaney z wszystkimi przyległościami i użytkami w Powiecie Radomskim, Obwodzie Piotrkowskim Woiewodztwie Kaliskim położone, Aktem tradycyi nieruchomności przez Komornika Trybunału Cywilnego Woiewodztwa Kaliskiego Ur. Józefa Narezyńskiego na gruncie Dóbr Kocierzowy w dniach 15, 16, 17, i 18 Lutego r. 1830. spisany, na rzecz JW. Onufrego Lipińskiego byłego Jenerała Woysk Polskich, Dóbr Lipnicy i Lipniczki w Powiecie Wartkim położonych Dziedzica, w Mieście Kaliszu mieszkającego za którego W. Józef Miklaszewski Patron Trybunału Cywilnego Woiewodztwa Kaliskiego w Mieście Kaliszu mieszkający, w poparciu tegoż zajęcia stawa, i u którego Tenże zamieszkanie prawne ma obrone, zajęte zostały. Dobra te dziedziczne są Sukcessorów po niegdy Marcynie Kamockim pozostałych, to jest: a) W. Justyny z Kamockich W. Mateusza Kamockiego Dzierzawcy Wsi Rudy Małzonki. b) W. Konstancyi z Kamockich W. Stanisława Piaszczyńskiego Dzierzawcy Wsi Wosniki żony. c) i W. Szymona Kamockiego Obywatela kraiu, Dzierzawcy Wsi Pabianice, między sobą rodzeństwa Kamockich, z których pierwsi WW. małżonkowie Kamoccy w Wsi Rudzie Powiecie Szadkowskim, zaś WW. małżonkowie Piaszczyńscy w Wsi Wosniki podobnie w Powiecie Szadkowskim, a W. Szymon Kamocki w Wsi Pabianice w Powiecie Lelowskim w Woiewodztwie Krakowskim są zamieszkali, i zamieszkania, prawac, co do Dóbr Kocierzów w tychże samych miejscach mają sobie obrane.

Akt zaięcia powyżey wzmiankowny, w Biorze Pisarza Kancellaryi Ziemiankiy Woiewództwa Kaliskiego W. Franciszka Bajer Rejenta, iako Zastępcy do Księgi wieczystey Dobr Kocierzów w dniu 22 Października 1830 r. wpisany, do Bióra Pisarza Trybunału Cywilnego tegoż Woiewództwa Józefa Piątkiewicza, w dniu 5 Listopada t. r. podany, i przez tegoż Pisarza do Księgi zarejestrowań wciągnięty został.

Powyższe Dobra Kocierzowy składają iednę Gminę pod nazwiskim „Gmina „Kocierzowy“ — Z tych Wieś folwarczna Kocierzowy położona iest w Parafii Kamińsko, zaś Wieś folwarczna Węglin należy do Parafii Kodręb. Graniczą na wschód słońca w Dobrami Kotków, na zachod z wsią Kłętnią, na południe z Wsią Piaszcyce, i na północ z Wsią Chrzanowice.

Rozległość Dobr tych wedle pomiaru w roku 1802 drzez Zillego i Hofmana Jeometrów przysięgłych uskutecznionego iest następująca:

*I. Gruta Dworskie obudwóch Wsi i innych przyległości.*

a.	w Placach pustych i siedliskach		Morg	9 pr[]	45
b.	w Ogrodach	—	—	20 —	32
e.	w Gruntach ornych	—	—	1217 —	100
d.	w Łąkach	—	—	182 —	106
e.	w Pastwiskach	—	—	4 —	100
f.	w Lasach, Borach teraz w znaczney ilości iuż wyciętych około	—	Morg:	2675 pr[]	67
g.	w Stwach, strumieniach	—	—	11 —	145
h.	w Drogach, wygonach	—	—	33 —	84

*II. Grunta Włościan Kocierzowa i Węglina.*

a.	w Placach Pustych i siedliskach	—	—	45 —	90
b.	w Ogrodach	—	—	75 —	116
c.	w Gruntach ornych	—	—	1017 —	58
d.	w Łąkach	—	—	113 —	7
e.	w Pastwiskach	—	—	87 —	60
f.	w Drogach, wygodach	—	—	8 —	74

---

Razem Morg: 5503 pr[] 4

Do tego z Kontrowersu dawniey exystującego od sciany Chrzanowic przez usypanie kopców przybyło gruntu około — — — — —

Morg: 180

Ogół zatém całej rozległości Dóbr Kocierzów z przyległościami, wynosi sposobem przybliżonym około Morg: 5683 pr[ ] 4

Czyli Hub 189, Morgów 13, Prętów [ ] 4 miary Reinlandzkiéy.

W tøy rozległości mieści się Kolonia Antoniów zwana, około Hub 18 miary Reinlandzkiéy w sobie zajmująca, w Borach wyżéy pod lit. f. zaprowadzona.

Dobra powyżéy wyrażone, znajduią się w possessyi dzierzawnéy sukcesorów niegdy Maryanny Tymińskiéy Dzierżawczyni, czyli ich Poddzierżawcy Wgo. Jana Dąbrowskiego, a któremu się kontrakt dzierzawny z dniem S. Jana Chrzyciela 1832 r. kończy. Bory w skutek zaięcia powyżéy wymienionego zostają pod Administracją Ur. Błażeia Rzepeckiego Dozorcy.

*w Dobrach tych znajduie się.*

1) Czyszowników 12, a mianowicie: a. z Kolonii Antoniów, 1. Jan Jaxiewicz płaci rocznie złtp. 18, 2. Krystyan Roeder złtp. 18 3. Samuel Szmidt złtp. 18. 4. Jan Hydt złtp. 18. 5. Karól Mohr złtp. 36. 6. Wałéty Dzidowski 252 złtp. 7. Sebestyan Bucki 30. złtp. 8. Jan Glesmann 30 złtp. 9. Karól Kryger 18 złtp. 10. Krystyan Kryger 18 złtp. 11. Jan Berger 18 złtp. 12. Marcin Schaltz 30 złtp. 13. Ludwik Knoli 18 złtp. b. z mieysca przy stawie 14. Krysztof Knap z roli i pomieszkania 60 złtp, 15. Gotlib Fescher z roli 30 złtp. 16. Filip Morawczyński z roli i pomieszkania 30 złtp. 17. Wilhelm Ferdynand Albrecht, Jan Kryger, i Bogumił Szmidt, płacą z Fryszerki co rocznie 600 złtp. 18. Jakób Sadowski karczmarz 40 złtp. c. z Kocierzów 19. Franciszek Kołodziéy 36 złtp. 20. Jakób Baryński karczmarz 20 złtp. b. z karczmy Haba zwanéy. 21. Sebestyan Burzyński karczmarz 30 złtp. Ogół czynszów stałych i niestałych wynosi co rocznie po złtp. 1368.

2) Pólrólnicy w szczególności a. z wsi Kocierzowy: 1. Jan Koniarski. 2. Wicenty Sygulski. 3. Franciszek Krokowicz. 4. Jan Wieloch. 5. Tomasz Sygulski. 6. Michał Sygulski. 7. Tomasz Wieloch. 8. Grzegorz Sygulski. 9. Błażéy Warda.

b. z wsi Węglin: 1. Kacper Pałyszka. 2. Dominik Pałyszka. Grzegorz Bednarczyk. 4. Mateusz Jankowski. 5. Marcin Skalik.

3) Zagrodnicy, mianowicie a. z Wsi Kocierzowy: 1. Walęty Ratay. 2. Franciszek Jankowski. 3. Heromin Warda. 4. Maciey Krokowicz. 5. Jzydor Stokrociński. 6. Paweł Goralczyk. 7. Bartłomey Sygulski. 8. Kacper Jankowski. 9. Franciszek Kołodzi. 10. Jan Sygulski. b. z Wsi Węglina. 1. Bonawentura Skalik. 2. Franciszek Koniarski. 3. Woyciech Warda. 4. Kacper Maydziak. 5. Tomasz Pałyszka. Od wszystkich Połrolników, Zagrodników i iednego Komornika pobiera co rocznie w ogóle gęsi stuk 13, kapłonów stuk 81, jay stuk 311, grzybów kóp 30,

4) Komornicy: 1. Michał Pałyszka. 2. Jan Maydziak. 3. Jan Rudnicki, 4. Tomasz Jankowski.

Akt zaięcia powyżę z daty wymieniony, w trzech kopiach Rodzeństwu Kamockim iako Dziedzicom Dóbr Kocierzowy, w zamieszkaniach tychże, z których zarazem w iedny kopii W. Szymonowi Kamockiemu iako ówczasowemu głównemu Wóytowi Gminy Kocierzowy; dalej w iedny kopii Konstantemu Buchowskiemu pełniącemu obowiązki Urzędu Zastępcy Wóyta Gminy Kocierzowy, i tamże w Kocierzowy wówczas mieszkającemu, podobnie w iedny kopii Ur. Błażciowi Rzepeckiemu iako ustanowionemu Dózorey nad zaiętymi Dobrami; i nakoniec, w iedny kopii Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Radomskiego, czyli iego Zastępcy Walentemu Trawińskiemu Podpisarzowi tegoż Sądu w Mieście Radomsku zamieszkałemu, a te w dniach 18, 19, 22, 26, i 27 Lutego r. 1830. przez Woźnych Sądowych przyzwocie doręczony został,

Każdy któryby o wszystkich szczegółach tych Dóbr, iak równie i o inwentarzach i sprzętach gospodarskich, chciał się objaśnić; może w Kancellaryi Trybunału iak również i u popierającego Patrona Akt zaięcia przeyrzyć, a kto chce same Dobra widzieć, może się na grunt udać.

Dobra te sprzedane będą w P. S. Trybunale Cywilnym Woiewództwa Kaliskiego w Kaliszu w Pałecu Sądowym Sessye swe odbywającym na Audyencyi publiczny tak iak są zaięte,

Pierwsze ogłoszenie warunków licytacji i sprzedaży Dóbr tych, w dniu 20 Stycznia r. b. 1831 o godzinie 10 z rana na Audyencji wspomnionego Trybunału nastąpiło, drugie w dniu 3 Lutego, a trzecie w dniu 17 t. m. i r. odbyło się, gdzie popierający sprzedaż W. Miklaszewski Patron Trybunału podał za te Dobra Summę 100,000 złtp. Poczem Termin do temczasowego czyli przygotowującego przyśadzenia Dóbr tych, na dzień 17 Maja, roku bieżącego, godzinie 10 zrana, na Audyencji Trybunału Cywilnego Województwa Kaliskiego wyznaczony został.

Kalisz dnia 11 Kwietnia 1831 roku.

*Piątkiewicz.*

*Rejent Kancellaryi Powiatu Radomskiego w Wdztwie Kaliskiem.*

Na żądanie Sukcessorów Benefycjalnych niegdy JW. Gabryela Turskiego, Dóbr Szulmierzyc i Osin z przyległościami Dziedzica, podaie do publiczny wiadomości, iż dobra spadkowe, iako to: Szulmierzyce, składające się z folwarku Szulmierzyce, z wsi zarobny tegoż nazwiska, młyna Dyguday z przyległością, z folwarku Walerowizna, pustkowie i młyna Winck, Pustkowie Konieszczyzna z Zagrodą, Pustkowie Sowizna, przyległość Wiśniów zwaney, oraz dobra Osiny, składające się z folwarku Osiny, z wsi zarobny tegoż nazwiska, z przyległości Puszcza, pustkowie Kamień, Redus, Podwinek; wszystkie w Peie Radomskim, Obwodzie Piotrkowskim położone, w drodze dobrowolny, tu w Radomsku w méy Kancellaryi i przedemną przez publiczną Heytacyą na lat trzy po sobie idące, poczynając od 24 Czerwca r. b., wydzierżawione będą, z których licytacya dóbr Szulmierzyc na dzień 20 Maja r. b., a dóbr Osin na dzień następny 21. t. m. w każdym dniu o godzinie 10 z rana rozpoczynając się. — Z dóbr Szulmierzyc płacił dotychczasowy dzierżawca, W. Adam Kiedrzyński, rocznie po złtp. 16,500, a z dóbr Osin dzierżawca W. Teodor Szeliski po złtp. 5900.

Warunki wydzierżawienia każdego czasu są w Kancellaryi podpisanego Rejenta do przyezrenia. — Radomsk dnia 19 Kwietnia 1831 r.

*Mikołaj Basiński.*

**Po raz 1.** — *Komornik przy Trybunale Cywilnym Wztwa Kaliskiego.*

Dobra ziemskie Janków, składające się z wsi folwarczney tegoż nazwiska, do której należy reboczna od Hołędrow Kolonii Nowolipskich, do majątności

miasta Chocz należące, w Powiecie, Obwodzie i Wdztwie Kaliskiem położone, na rzecz Skarbu publicznego Królestwa Polskiego, jako nabywcy praw od Banku Berlińskiego, i od Alexandra Hr. Bnińskiego, na satysfakcyą dwu-letnię zaległą i bieżącą prowizyi, od Kapitałów 390,000 złtp. Nro. 1 i 93,000 złtp. Nro. 3 w Dziale IV tychże Dóbr zahypotekowanych, przy zastrzeżeniu dalszcy zaległości wydzierżawione będą w trzech-letnią possessyą w dniu 21 Maia r. b. o godzinie 10 z rana w Kaliszu przed W. Franciszkiem Bajerem, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskię Wdztwa Kaliskiego. — Czynsz dzierżawny z tych dóbr wynosi teraz 7500 złtp. — Warunki do licytacyi u wspomnionego Rejenta przeyrzane bydź mogą. — w Kaliszu dnia 12 Kwietnia 1831 r.

*Leon Nowierski.*

**Po raz I.** — *Komornik Sądu Pokoju Powiatu Szadkowskiego.*

Zawiadomia ninieyszém Szanowną Publiczność, że dnia 16 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana w mieście Powiatowém Szadku przed Wincentym Kobyteckim Rejentem Powiatu Szadkowskiego, i w Biórze tegoż, odbędzie się publiczna licytacya na wydzierżawienie Sądowe Aktem z dnia 27 Kwietnia 1830 roku przez podpisanego zajętych Dóbr Janowic z przyległościami, w Powiecie Szadkowskim Woiewodztwie Kaliskiem położonych. Wydzierżawienie to nastąpi na lat trzy po sobie idących, poczynając od dnia 24 Czerwca r. b., z tym nadmienieniem: że wieś Janowice dotąd przez wydzierżawienie czyniła rocznie złt. 3500.

Warunki do licytacyi w Biórze W. Rejenta w każdym czasie przeyrzec można. — w Szadku dnia 12 Kwietnia 1831.

*Kwiatuszyński.*

**Po raz I.** — Dziedzic beneficyalny dóbr Osieka małego i Dęby z przyległościami i przynależnościami, w Pcie Konińskim Wdztwie Kaliskiem leżących — zawiadomia, iż z powodu expiracyi Kontraktu dzierżawy tych dóbr z dniem 24 Czerwca 1831 r. rzeczone dobra Osiek mały i Dęby wieś przed W. Józefem Białobrzeskim Rejentem, w Kaliszu w Kancellaryi tegoż pod Nrem 55 zamieszkałym, dnia 31 Maia 1831 r. na następne lat trzy wydzierżawione będą na rzecz wierzycieli.

Warunki licytacyi z dniem 1 Maia r. b. w Kancellaryi Rejenta wypuszczającego i na miejscu u Wójta Gminy Osieka małego złożone są do przeyrzenia. — Kalisz dnia 12 Kwietnia 1831.

*Edmund Przytubski.*

**D O D A T E K** 2gi.



# DODATEK 2gi do Nru. 16.

Dziennika Województwa Kaliskiego

w Kaliszu dnia 19 Kwietnia 1831 r.

Wydział i Sekcja Skarbowa.

Nro. 12,580/3875 z r. 31.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA KALISKIEGO.

Z odwołaniem się do Obwieszczenia swego z dnia 4 Lutego r. b. Nro. 1317, umieszczonego w Dodatku 2gim do Nro. 9 Dziennika Wojewódzkiego, którym ogłoszone było Rozporządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. d. 20 Stycznia r. b. Nro. 1319, w przedmiocie przyjmowania w Kassach Skarbowych w miéysce gotowizny kwitów sznurowych z odstawy produktów dla wojska; Kommissya Wojewódzka podając ieszcze do publiczney wiadomości otrzymaną przy Reskrypcie téżże Kommissyi Rządowej z dnia 6 b. m. Nro. 14,318 Instrukcyą względem sposobu realizowania kwitów na uskutecznione dostawy produktowe do Magazynów rezerwowych Kontrybuentom udzielonych, w słowach:

### KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

do

*wszystkich Kommissyów Wojewódzkich.*

Celem przyspieszenia realizacji kwitów z uskuteczionych dostaw dla wojska w myśl Ustawy Rządu Tymczasowego z dnia 18 Grudnia r. z., rozwieczując oraz przedstawione sobie przez niektóre Kommissye Wojewódzkie wątpliwości, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w dalszym ciągu Rozporządzenia swego dnia 20 Stycznia b. r. Nro. 1319, oznaymia co następuje:

#### 1. Oceniénie Kwitów.

- 1) Do ustanowienia wartości dostawy obiętę kwitem sznurowym Magazynowym, którego wzór, Kommissyom Wojewódzkim przestany został, zastó-

sowane być mają ceny przez Komitety Woiewódzkie w myśl Art. 18 cytowanego Postanowienia na każdy miesiąc ogłoszone. Gdyby atoli dostawa miała miejsce nie w tym miesiącu, w którym zarekwirowana została; do ustanowienia jéj pieniężny wartości, wzięte być mają ceny nie z miesiąca rekwizycyi, lecz z miesiąca dostawy, to jest z tego miesiąca, w którym kwit sznurowy jest datowany.

- 2) Chociażby dostawa z jednego Woiewództwa miała miejsce do Magazynu w inném Woiewództwie położonego, zawsze atoli za zasadę ustanowienia wartości dostaw, brane być mają ceny respective Woiewództwa, mianowicie tego, w którym leży Dominium uskuteczniająca dostawę. — Jle kroć z Woiewództwa jednego zarządzoną jest dostawa do Magazynów w inném Woiewództwie położonych, Kommissary Woiewódzka zarządzająca podobną dostawę za zniesieniem się z kim należy, jest w obowiązku podwładne sobie Kassy Obwodowe zawiadomić o nazwisku Magazyniera dostawę kwitującego, o nazwisku Obywatela, mającego dozór nad Magazynem, i o nazwisku Kommissarza Obwodu, a to, aby przez to ułatwić możność przekonania się o legalności kwitów Magazynów.
- 3) Kassy Skarbowe ustanawiające wartość składanych kwitów, winny je pod własną za rzetelność odpowiedzialnością obrachowywać, iak to mieć chce artykuł 11ty cytowanego Postanowienia Rządu. — Obrachowanie to poświęcać będzie za rzetelność właściwy Kommissarz Obwodu, którego szczególniejszym obowiązkiem będzie, przekonywać się o trafności zastosowania cen i dokładności obliczeń.

### 11. Zaspokoienie Kwitów.

- 4) Legalne Kwity z dostaw po ich ocenieniu, mają być w myśl Art. 10 i 11, cytowaney Ustawy Rządu przyjmowane w podatkach stałych i innych opłatach krajowych od dostawy z epoki Królestwa, to jest: od 1 Czerwca 1815 r. do włącznie Raty bieżący r. 1831 przypadających. — Że atoli zaległości od roku 1815 do 1821 opłacane być mogą dowodami Kommissyi Centralney Likwidacyiney — gdyby przeto Właściciel kwitu Magazynowego, zaległości z epoki po rok 1821 iednocześnie dowodem likwidacyinym kompensować zamierzał, i takowy dowód do kompensaty na ręce Kommissarza Obwodu złożył, w takim razie kompensata kwitem Magazynowym, poczynając się ma od zaległości naydawniejszey z tych podatków, które po użyciu na kompensatę dowodu Kommissyi Centralney Likwidacyiney do pokrycia zostają.
- 5) Po zaspokoieniu wszelkich dominialnych zaległości i bieżący Raty podatków; mogą właściciele kwitów Magazynowych deklarować je, lub na pokrycie rat następnych Dominialnych podatków do końca roku, lub na pokrycie zaległości włóściańskich.

6) Kwity Magazynowe, których walor zupełnie wyrównywa ilości zaległego lub zaległych — albowież zadeklarowanych do kompensaty podatków; mają być według przepisów skompensowane — kwity Magazynowe, którychby walor nie dochodził ilości zaległego lub zaległych podatków, będą również skompensowane, pomimo niedopłażenia w gotowiznie kwoty brakującej, atoli o tćy dopłaćcie natychmiast eksekucya przedsięwzięta być winna.

7) Jeżeliby walor kwitów Magazynowych, przewyższał ilość zaległego lub zaległych podatków, w takim razie Kassy Obwodowe opłacą przewyżkę gotowizną. — Właściciel kwitu Magazynowego na odwrotny jego stronie poświadczy, iż wartość onego miał sobie przez Kassę Obwodu zapłaconą:

a.	sposobem kompensaty w podatkach	złtp. N.
b.	dito                   dito                   gotowizną	złtp. N.

w ogóle                   złtp. N.

i poświadczenie to własnym stwierdzi podpisem.

8) Gdyby Kassa Obwodowa kompensująca kwity Magazynowe nie posiadała dosyć zapasu do zaspokożenia przewyżki; w zdarzeniu tćm Właścicielowi kwitu wyda Kontra-kwit z Księgi sznurowy wycięty, odbierający zaś Kontra-kwit poświadczy na odwrotnej stronie pozostającego w Kassie kwitu Magazynowego, że wartość onego użytą została na kompensatę w summie złtp. N., na sumę zaś resztującą N. odebrał od Kassy Kontra-kwit.

9) Wydawać się mające Kontra-kwity obeymować powinny:

a. Treść Kwitu sznurowego z dostawy, to iest: nazwisko Magazynu, do którego dostawa miała miejsce, Numer kwitu, nazwisko Dominium, które dostawę uskuteczniło, ilość i jakość dostawy, nakoniec datę kwitu.

b. Ogólną sumnę pieniężną, na którą walor kwitu postanowiony został.

c. Rodzaj podatku i sumnę, kwitem Magazynowym skompensowanego.

d. Pozostająca po dopełnionćy kompensacie resztę waloru dostawy, na którą Kontra-kwit wydać się. — Kontra-kwit taki podpisany będzie przez Poborcę i Kontrollera Kassy, pieczęcią Kassową opatrzony, nakoniec przez Komitet Obywatelski lub Delegacyą z Rady Obywatelskićy, i Kommissarza Obwodu poświadczony, a to dla tego, aby posiadał też same cechy wiarogodności, iak sam kwit Magazynowy.

10) Właściciel tak wydanego Kontra-kwitu może się udać do Kassy Główny Woiewódzkićy po zrealizowanie onego na pieniądź; realizacya atoli ta mieć będzie miejsce za assynacyą Kommissyi Woiewódzkićy odręcznie na Kontra-kwicie wydać się mającą.

11) Gdyby Właściciel kwitu Magazynowego zgłaszający się do Kassy Obwodowćy właściwy temu Dominio, na które kwit iest wystawiony; nie był dłużnym do tćyż Kassy żadnego zaległego podatku; w takim razie po skrupulatnym o tćm, z Księg Kassowych przekonanau się, cała wartość dostawy

za legalnym ię obliczeniem, winna bydź mu przez tęż Kassę za odrębną assygnacyą Kommissarza w gotowiznie zapłaconą.

- 12) Gdyby Kassa, o której mowa, nie posiadała w tym celu dostatecznego funduszu, a właściciel pragnął bydź zaspokoionym z Kassy Głównej Woiewódzkiej, winien iest pierwcy w właściwej Kassie Obwodowej uzyskać obliczenie wartości dostawy i świadectwo, że żadna zaległość z podatków Dominialnych na nim nie ciąży.

Tak obliczone i takim świadectwem wsparte Kwity Magazynowe mogą bydź zaspokoiane przez Kassę Główną Woiewódzką za odrębnymi Assygnacyami Kommissyi Woiewódzkiej w myśl przepisów punktu 10.

- 13) Dla pogodzenia korzyści Interessentów z pożytkiem służby Skarbowej zastrzega się: że gdyby po dacie Kontra-kwitów lub po dacie świadectw w myśl punktu poprzedniego wydawanych, nadszedł termin nowcy raty Dominialnych podatków, a właściciel Kontra-kwitu lub Kwitu Magazynowego, opatrzonego dawnym świadectwem niezalegania w podatkach, chciał Kontra-kwit lub kwit wspomniany zrealizować; w takim razie, jeżeli satysfakcyą otrzymać pragnie z Kassy Głównej Woiewódzkiej, winien w pierwcy w Kassie swojego Obwodu postarać się o świadectwo, że i tę nową ratę należności podatkowej zaspokoił; jeżeli zaś zgłosi się o tęż satysfakcyą do Kassy Obwodowej; ta obowiązana będzie należność Właścicielowi Kontra-kwitu przypadającą w racie bieżący skompensować, w myśl punktu 6 i 7 niniejszego Urządzenia.
- 14) Jakkółwick Kontra-kwity mogą bydź kompensowane w podatkach, iak same Kwity sznurowe z dostaw, atoli duplikaty kwitów lub duplikaty Kontra-kwitów, ani kompensowane, ani gotowizną płacone bydź nie mają — bez osobny decyzyi Kommissyi Skarbu.

### III. *Ogólne Zastrzeżenia.*

- 15) Dowody z wypłat tego rodzaju przesłane bydź mają częściowo przy stosownych deklaracyach z Kass Obwodowych do Głównej, która po zapisaniu ilości, niemi obiętych, na zadeklarowany dochód przesłać je znou niezwłocznie zamiast gotowizny do Kassy Jeneralnej Królestwa — wszakże Kassy Główne odsyłając dowody wypłat tego rodzaju do Kassy Jeneralnej, załączać będą za każdą razą specyfikacyą szczegótów o skompensowanych lub opłaconych kwitów i Kontra-kwitów, a drugi exemplarz podobnych specyfikacyi złożyć w Kommissyi Woiewódzkiej.

Nakoniec Kassa Jeneralna iest w obowiązku, dowody z wypłat tego rodzaju przyjąć podług deklaracyi Kassy Woiewódzkiej do percepty; a następnie przy stosownym opisie szczegótowych specyfikacyi wręczać je będzie iakby gotowiznę Intendenturze Woyska za ogólnym ię zakwitowaniem, a uskuteczniiony tym sposobem wydatek, zamieścić w Rozchodzie za rok 1831 pod tytułem: „żywność dla Woyska.“

- 16) Przepisy Rozporządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z d. 20 Stycznia b. r. Nro. 1319, o ile niniejszcy Instrukcyi są przeciwne, ustają w swęj mocy.
- 17) Rozporządzenie niniejsze poda niezwłocznie Kommissya Woiewódzka do powszechnęj wiadomości przez umieszczenie onego w Dzienniku Woiewódzkim.

Z a t w i e r d z o n o .

Minister Skarbu

PREZES RZĄDU

(podp.) *A. Biernacki.*

(podp.) *X. A. CZARTORYSKI.*

Zgodno z oryginałem:

Radca Sekretarz Jeneralny Rządu

w zastępstwie: Referend. Stanu, Dyr. Jlny Kancel. Rządu Narodowego  
(podp.) *Brodowski.*

Za zgodność: (podp.) *Czaiewicz.*

Wzywa wszystkich Obywateli i Kontrybuentów Woiewództwa tutęyszego, aby się do takowey Instrukcyi iak naysciśléy zastosować zecheieli.

Przytém Kommissya Woiewódzka zawiadomia, kogo to dotyczyć może, że na dniu dzisiejszym, iak Kassa Główna, iako też wszystkie Kassy Obwodowe w Woiewództwie tutęyszém, stósowne do rzezonęj Instrukcyi otrzymały Rozporządzenia.

Ponieważ niniejsza Instrukcyja rozwiązuie wszelkie wątpliwości, tamujące dotychczasowy postęp kompensaty, przeto Kommissya Woiewódzka wzywa Szanownych Obywateli i Kontrybuentów: ażeby niebawnie zgłaszali się w Kassach Obwodowych z Kwitami Liwerunkowemi celem skompensowania ich w należnych podatkach Skarbowych. — Kommissarze bowiem Obwodowi odbieraią w dniu dzisiejszym iak naysurowsze rozkazy: ażeby obok naysciśléyszego exekwowania wszelkich należności, po skompensowaniu Kwitów Liwerunkowych Skarbowi przypadających, exekwowali bezwzględnie i tych Debentów, którzyby się w przeciagu dni 14tu z posiadancmi Kwitami Liwerunkowemi nie stawili do kompensaty w Kassach Skarbowych. Spodziewa się iednak Kommissya Woiewódzka, iż Szanowni Kontrybuenci przez wzgląd na terażniéysze potrzeby kraiu, póspieszą z uiszczaniem wszelkich należności publicznych, bądź gotowizną, bądź kwitami Liwerunkowemi, a tém samém uwolnią siebie i Rząd od téy nie miłey ostateczności. — w Kaliszu dnia 13 Kwietnia 1831.

Prezes

*NIEMOIOWSKI.*

*S. J. Dziewulski.*

*Wydział i Sekcja Administracyiny.*

Nr. 13,239/2123 z r. 31.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.**

Zaległości z Funduszu Składek Ognioowych w tutéyszym Woiewództwie wynoszą złtp. 268,183 gr. 9.

Dopuszczenie przez Kommissarzy Obwodowych tak znaczney zaległości zrzadziło ten już zły skutek, że dla braku funduszu w Kassie, pogorzelnicy zgłaszający się po swe należitości na odbudowanie pogorzałych zabudowań, bez skutku do domu wracać muszą, i dla braku budynków albo sami się, albo dobytek swój nie mają gdzie pomieścić.

Kommissya Woiewódzka wzywa zatem stowarzyszonych, ażeby przez śpieszne zapłacenie zaległości składek Ognioowych, śpiesznie także nieszczęśliwym pogorzelncom w pomoc przyisć zechcieli.

w Kaliszu dnia 16 Kwietnia 1831.

Prezes NIEMOJOWSKI.

S. J. Dziewulski.

*Wydział i Sekcja Woyskowa.*

Nr. 13,033/2002 z 31.

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA KALISKIEGO.**

Gdy przed rozpoczęciem Rewizyi Spisu Woyskowego zarządzoney, — winny być księgi Ludności miast i gmin w Obwodach według Dekretu Królewskiego z d. 18. Stycznia 1810 r. i Postanowienia X. Namiestnika Królewskiego z d. 27 Stycznia 1818 r. uregulowane i sprawdzone, tudzież Dowody i Akta do nich należące uporządkowane, chcąc przeto Kommissya Woiewódzka ochronić Prezydentów, Burmistrzów miast i Woytów gmin od odpowiedzialności powyższemi przepisami iako też Postanowieniem Xcia Namiestnika Królewskiego z d. 29 Listopada 1817. stanowiącym kary na tych, którzyby utaili Osoby do Spisu Woyskowego należące, zagrożoney, poleca odbycie w tym celu naoczney w Gminach rewizyi bez najmniejszey zwłoki, prostując zaraz wszystko, co kolwiek w xiegach Ludności z biegu dotychczasowych okoliczności okaże się wypuszczonem niedostatecznym, lub mylnem, niemniety przygotowanie tego wszystkiego, co do przyspieszenia i ułatwienia w sposobie naydokładniejszym Rewizyi posłużyć może.

w Kaliszu dnia 13 Kwietnia 1831 roku.

Prezes NIEMOJOWSKI.

S. J. Dziewulski.

Po raz 8.                    D Y R E K C Y A   G Ł O W N A                    Nro. 4,703.

*T o w a r z y s t w a   K r e d y t o w e g o   Z i e m s k i e g o .*

Stosownie do Art. 124 Prawa Seymowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemijskiém ogłasza, iż Listy zastawne sztuk 50 Litera E. Nro. 141,842, 141,843, 141,844, 141,845, 141,846, 141,847, 141,848, 141,849, 141,850, 141,851, 141,852, 141,853, 141,854, 141,855, 141,856, 141,857, 141,858, 141,859, 141,860, 141,861, 141,862, 141,863, 141,864, 141,865, 141,866, 141,867, 141,868, 141,869, 141,870, 141,871, 141,872, 141,873, 141,874, 141,875, 141,876, 141,877, 141,878, 141,879, 141,880, 141,881, 141,882, 141,883, 142,511, 142,512, 142,513, 142,514, 142,515, 142,516, 142,517, 142,518, wraz z 6ciu kuponami, Maryana Cissowskiego własne, przy pożarze w miesiącu Maiu r. b. wydarzonym we wsi Długiem w Powiecie i Obwodzie Lipnowskim Woiewództwie Płockiém położoné miały spalić się, i dla tego Właściciel ich zaniósł żądanie do Dyrekcji Głównej o wygotowanie dla niego duplikatów; wzywa się zatem wszystkich, którzyby do własności wspomnionych Listów prawa iakowe rościli aby z takowemi do Dyrekcji Głównej w Warszawie w przeciągu roku iednego od dnia 15 Września r. b. iako daty pierwszego ogłoszenia, niezawodnie zgłosili się, inaczéy rzeczzone Listy zastawne umorzonemi, a na ich miycec duplikaty wydanemi zostaną.

w Warszawie dnia 15. Lipca 1831 roku.

Senator Woiewoda: Prezes M I A C Z Y Ń S K I.

Pisarz Dyrekcji Głównej *Drewnowski.*

Po raz 1.                    D Y R E K C Y A   S Z C Z E G Ó Ł O W A                    N. 270.

*T o w a r z y s t w a   K r e d y t o w e g o   Z i e m s k i e g o*  
*Woiewództwa Kaliskiego*

do

*Właściciele dóbr Stowarzyszonych w Woiewództwie Kaliskiém.*

Gdy pomimo wystanych przestrog, a następnie paletów exekucyjnych, pomimo upływu tak znacznego przeciągu czasu, wielu Właściciele dóbr stowarzyszonych w opłacie raty od udzielonych w Listach zastawnych pożyczek w ter-

minie Grudniowym r. z. przypadający, dotąd nie uiszcilo się; Dyrekcya Szczegółowa widzi się obowiązana oznaynić: iż trzymając się ściśle przepisów prawa Seymowego z dnia  $\frac{1}{18}$  Czerwca 1825 r. nie tylko do dóbr zalegających, gdzie to jeszcze nastąpić nie mogło, Administracyą zaprowadzi; ale nadto też dobra w terminie S. Jana r. b. na publiczne wydzierżawienie niezawodnie wystawi.

Termina wydzierżawienia i warunki hcytaeyne już po raz pierwszy w końcu bieżącego miesiąca przez pisma publiczne ogłoszone zostaną.

Jeżeli więc Stowarzyszeni pragną uniknąć kosztów i nieprzyjemności z administracyi, a następnie z wydzierżawienia dóbr dla nich wyniknąć mogących, winni się postarać o bezzwłoczne wniesienie do Kassy Dyrekcyi Szczegółowej przypadających od nich należytości. — w Kaliszu dnia 12 Kwietnia 1831.

Prezes *Jezierski Z.*

Pisarz *Chrstowski.*

*Urząd Muniypalny Miasta Wdzkiego Kalisza.*

Nro. 1240.

Uwiadamia Publiczność: iż Staroz. Abraamowi Kühn, mieszkańcowi miasta tuteyszego, zaginęła Książka legitymacyina do domu pod Nro. 219 wydana, i zarazem wzywa ninieyszém, ażeby ieżeli kto takową posiada, złożył ją w Biorze Urzędu Muniypalnego, ponieważ ta żadnego znaczenia już mieć nie będzie, z względu, iż pomieniony Interessent w duplikat zaopatrzony zostanie.

w Kaliszu dnia 13 Kwietnia 1831. Prezydent *Więckowski.*

*Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Lubelskiego.* Nro. 10,011.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne jako Woyskowe aby w Terrytoryum swéy iurisdykcyi podług dołączającego się poniżey rysopisu zbiegłego Iana Kusego, o zbrodni kradzieży obwinionego, ściśle sledzić, a schwytanego do Sądu naszego pod dobrą strażą dostawić raczyły.

Ian Kusy, lat 21 liczący rodem z woli Gałęzowskiéy Obwođu i Wdzstwa Lubelskiego, wzrostu miernego twarzy okrągłéy dziobatéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blad, wczasie ucieczki miał na sobie sukmanę czarną, koszulę i spodnie płócienne konopne, bóty na obcasach, kapelusz czarny mało używany.

Lublin dnia 26 Listopada 1831 r.

Sędzia Prezyduiący *J. Kostecki.*

Folwark z 10 hub magdeburgskich złożony, między Miastem Opatowkiem i wsią Szczytniki położony, z Inwentarzami, a szrzególniéy bardzo poprawnymi owcami, iest z wolnéy ręki, każdego czasu do wydzierżawienia; obliższych kondycyach podpisany może udzielić informacyą w Kaliszu w domu Pana Bętkowskiego pod Nrem 70 przy Cmentarzu XX. Franciszkanów w parterze.

w Kaliszu dnia 13 Kwietnia 1831 r.

*Jaskólski.*